АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.07.2022                                                                                                          № 55

Об исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения

за 2 квартал 2022 года

Руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 49 Устава Новологиновского

сельского поселения, пунктом 11 статьи 6 Положения «О бюджетном

процессе в Новологиновском сельском поселении Большереченского

муниципального района Омской области» Администрация Новологиновского

сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новологиновского сельского

поселения за 2 квартал 2022 года согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению, по доходам в сумме 2456953,99 рубля, по расходам в сумме

2404182,77 рублей, с профицитом бюджета поселения в сумме 52771,22

рублей.

       2. Утвердить отчет об исполнении резервного фонда Новологиновского

сельского поселения за 2 квартал 2022 года согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

       3. Направить отчет об исполнении бюджета Новологиновского сельского

поселения за 2 квартал 2022 года в Совет Новологиновского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области.

       4. Опубликовать настоящее постановление в Официальном бюллетене

органов местного самоуправления Новологиновского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                   В.В. Узлов

 Приложение №1
к постановлению администрации Новологиновского сельского поселения

"Об исполнении бюджета Новологиновского сельского поселения
за 2 квартал 2022 года"

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

     КОДЫ

    Форма по
ОКУД

0503117

 на 1 июля 2022 г.  Дата 01.07.2022

    по ОКПО 04205147

Наименование
финансового органа

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛОГИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Глава по БК 608

Наименование публично-правового образования Бюджет Новологиновского сельского поселения
Большереченского муниципального района
Омской области

по ОКТМО 52603422

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения: руб.    383

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код
стр
оки

Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения

Исполнено Неисполнен
ные

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 4 974 098,18 2 456 953,99 2 517 144,19

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 158 677,07 628 433,07 530 244,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 95 730,00 49 424,37 46 305,63

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 95 730,00 49 424,37 46 305,63

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

010 182 10102010010000110 95 580,00 49 207,09 46 372,91

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102020010000110 90,00 0,00 90,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102030010000110 60,00 217,28 0,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 10300000000000000 620 880,00 336 254,43 284 625,57

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской
Федерации

010 000 10302000010000110 620 880,00 336 254,43 284 625,57

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302230010000110 280 720,00 165 511,71 115 208,29

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302231010000110 280 720,00 165 511,71 115 208,29

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302240010000110 1 550,00 974,35 575,65

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302241010000110 1 550,00 974,35 575,65

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302250010000110 373 810,00 190 658,66 183 151,34

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302251010000110 373 810,00 190 658,66 183 151,34

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302260010000110 -35 200,00 -20 890,29 0,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302261010000110 -35 200,00 -20 890,29 0,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 102 000,00 89 959,50 12 040,50

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 102 000,00 89 959,50 12 040,50

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 102 000,00 89 959,50 12 040,50

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 233 000,00 82 507,17 150 492,83

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 18 000,00 2 574,58 15 425,42

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

010 182 10601030100000110 18 000,00 2 574,58 15 425,42

Земельный налог 010 000 10606000000000110 215 000,00 79 932,59 135 067,41

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 32 000,00 65 356,32 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений

010 182 10606033100000110 32 000,00 65 356,32 0,00

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 183 000,00 14 576,27 168 423,73

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений

010 182 10606043100000110 183 000,00 14 576,27 168 423,73

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 40 000,00 37 700,00 2 300,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

010 000 10804000010000110 40 000,00 37 700,00 2 300,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

010 608 10804020010000110 40 000,00 37 700,00 2 300,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

010 000 11100000000000000 63 067,07 32 076,18 30 990,89

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11105000000000120 63 067,07 32 076,18 30 990,89

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных
участков бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105020000000120 9 986,03 3 995,51 5 990,52

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

010 608 11105025100000120 9 986,03 3 995,51 5 990,52

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления
государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105030000000120 53 081,04 28 080,67 25 000,37

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 608 11105035100000120 53 081,04 28 080,67 25 000,37

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 4 000,00 511,42 3 488,58

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации
об административных правонарушениях

010 000 11602000020000140 4 000,00 511,42 3 488,58

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации
об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

010 608 11602020020000140 4 000,00 511,42 3 488,58

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 3 815 421,11 1 828 520,92 1 986 900,19

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 20200000000000000 3 815 421,11 1 828 520,92 1 986 900,19

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 3 239 447,10 1 619 723,64 1 619 723,46

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 3 239 447,10 1 619 723,64 1 619 723,46

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской Федерации

010 608 20215001100000150 3 239 447,10 1 619 723,64 1 619 723,46

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 122 444,00 61 188,00 61 256,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

010 000 20235118000000150 122 444,00 61 188,00 61 256,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

010 608 20235118100000150 122 444,00 61 188,00 61 256,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 453 530,01 147 609,28 305 920,73

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

010 000 20240014000000150 295 530,01 125 609,28 169 920,73

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

010 608 20240014100000150 295 530,01 125 609,28 169 920,73

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 158 000,00 22 000,00 136 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 608 20249999100000150 158 000,00 22 000,00 136 000,00

Приложение №2

к постановлению администрации
Новологиновского сельского поселения

"Об исполнении бюджета Новологиновского

сельского поселения за 1 квартал 2022 года"

Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации

Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области за 2 квартал 2022 года

Первоначальный

бюджет, руб.

Уточненный

бюджет, руб.

Израсходовано средств

резервного фонда, руб.

5000,0 5000,0 0,0

	Приложение №2
	к постановлению администрации
	Новологиновского сельского поселения
	"Об исполнении бюджета Новологиновского
	сельского поселения за 1 квартал 2022 года"